
VINGRINĀJUMI GRAMATIKĀ  

PAMATA (A) LĪMENĪ 

I 

 

1. uzdevums 

Tukšajā vietā ierakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

 

PARAUGS 

Vakar lija lietus un pūta  A vējš. 

A – auksts 

B – auksta 

C – auksto 

1. Šodien ir silta un saulaina ___. 

A – dienā 

B – diena 

C – dienu             

 

2. Es kopā ___ draugiem eju pastaigāties. 

 

A – par 

B – ar  

C – uz                  

 

3.  Pie ___ mājas atrodas mežs. 

 

A – manai  

B – manas  

C – manu            

 

4. Mežā jau ___ pavasara puķes. 

 

A – zied 

B – ziedēs 

C – ziedi       

 

5. Mežā skan ___ putnu dziesmas. 

 

A – skaistai  

B – skaistas  

C – skaistām           

                       
 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

2. uzdevums 

Tukšajā vietā ierakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

PARAUGS 

Ozolu   A   dzīvo pilsētas centrā. 

A – ģimene 

B – ģimenes 

C – ģimeni 

1. Ozolu ģimenē aug ___ meitas. 

A – divu  

B – divi  

C – divas             

 

2. Vecākā meita ___ mūzikas skolā. 

 

A – mācos  

B – mācīja 

C – mācās  

 

3. Viņa daudzos pasākumos spēlē ___. 

 

A – klavieru   

B – klavieres 

C – klavierēm      

 

4. Otra meita iet ___ zīmēšanas nodarbībām. 

 

A – pie  

B – ar   

C – uz                  

 

5. Viņai visvairāk patīk zīmēt ___. 

 

A – puķu 

B – puķes 

C – puķēm   

 
 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

3. uzdevums  

Tukšajā vietā ierakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

PARAUGS 

Mūsu    A   ir vairāki muzeji. 

A – pilsētā 

B – pilsētu 

C – pilsētai 

 

1. Mākslas ___ šodien atklāj gleznu izstādi. 

A – muzeju 

B – muzejam 

C – muzejā 

 

2. Gleznas atrodas muzeja ___ stāvā. 

A – otrais 

B – otrajam 

C – otrajā 

 

3. Gleznās var redzēt ___ ziedus. 

A – skaistus 

B – skaistiem 

C – skaistu 

 

4. Cilvēkiem ļoti patīk ___ izstāde. 

A – šo 

B – šai 

C – šī 

5. Mākslinieks  ___ par panākumiem. 

A – priecājas 

B – priecāties 

C – priecājamies 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

4. uzdevums  

Tukšajā vietā ierakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

 

PARAUGS 

Vakar es satiku   A  draugu Tomu. 

A – savu 

B – savai 

C – savi 

1. Toms rīt  ____komandējumā. 

A – braucu 

B – braukt  

C – brauks 

 2. Viņš dosies komandējumā  ____ Maskavu. 

A – uz 

B – līdz  

C – ar 

3. Toms nopirka ____ koferi. 

A – jaunam 

B – jaunā 

C – jaunu 

4. Uz staciju Toms brauks ar ____. 

A – taksometru 

B – taksometrā  

C – taksometram 

5. Draugs būs komandējumā ____ dienas. 

A – astoņas 

B – astoņām  

C – astoņi 

  

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

II 

1. uzdevums  

Ierakstiet teikumā atbilstošo vārdu! 

 

 

PARAUGS  

0.  Mans   kaimiņš Roberts ir pastnieks. 

 

0. mans, manam, manu 

1. Viņš sāk darbu agri no __________. 1. rīts, rītam, rīta 

2. Roberts _____________ uz darbu ar 

velosipēdu. 
2. braucu, brauc, braucat 

3. Pastā ____________ iedod žurnālus un 

laikrakstus. 
3. viņš, viņu, viņam 

4. Roberts tos ieliek ______________ somā. 4. lielā, lielu, liela 

5. Roberts beidz darbu ________________ . 5. vakars, vakaru, vakarā 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

2. uzdevums  

Ierakstiet teikumā atbilstošo vārdu! 

 

 

PARAUGS 

0. Vakar es satiku savu   draugu . 

 

0. drauga, draugu, draugs 

1. Draugs man pastāstīja par jauno ___________. 1. veikalā, veikalu, veikals 

2. Tagad veikals ________________ pilsētas 
centrā. 

2. atrodas, atradās, 
atrasties 

3. Veikala _______________ stāvā pārdod 
pārtikas preces. 

3. pirmais, pirmajā, pirmo 

4. Vakar mēs ar ___________ aizgājām uz 
veikalu. 

4. draugam, draugu, 
drauga 

5. Tur es nopirku ______________ dāvanu māsai. 5. skaistā, skaistu, skaistai 

 

 
  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

3. uzdevums 

Ierakstiet teikumā atbilstošo vārdu! 

 

 

PARAUGS 

0. Pavasara brīvdienas ir   martā  .  

 

0. martā, marts, martu 

1. Brīvdienas bija ________________ nedēļu. 1. vienu, vienā, vienai 

2. Brīvdienās es ______________ ceļojumā Igaunijā. 2. bijām, biji, biju 

3. Ceļojumā es braucu ar _________________. 
3. autobusā, autobusu, 

autobusam 

4. Igaunijas galvaspilsēta Tallina ir ļoti ________. 4. seno, senā, sena 

5. Vasarā es ___________braukt uz Lietuvu. 5. gribam, gribu, gribi 

 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

4. uzdevums 

Ierakstiet teikumā atbilstošo vārdu! 

 

 

PARAUGS 

0. Mana  draudzene  Diāna pabeidza 

universitāti. 

 

0. draudzene, draudzeni, draudzenei 

1. Viņa ______________ franču 

valodu. 

1. studējām, studēt, studēja 

2. Tagad ____________ strādā tūrisma 

firmā. 

2. viņu, viņa, viņai 

3. Diāna bieži brauc ceļojumā 

uz___________ . 

3. Franciju, Francijā, Francijas 

 

4. Pirms _____________ viņa atgriezās 

no Parīzes. 

4. nedēļas, nedēļu, nedēļā 

5.  Diāna domā, ka Francija ir ļoti 

_____________ valsts. 

5. interesanta, interesanti, interesantā 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

5. uzdevums 

Ierakstiet teikumā atbilstošo vārdu!  

 

 

PARAUGS 

0. Bērziņu ģimene   dzīvo   Kuldīgā. 

 

0. dzīvot, dzīvo, dzīvojat 

1. Ģimenē ir _______________ cilvēki. 1. trim, trīs, trijiem 

2. Juris Bērziņš strādā par ________ Kuldīgā. 2. ārsts, ārstam, ārstu 

3. Viņa _____________ Māra ir skolotāja. 3. sievai, sieva, sievu 

4. Viņu meita Dana _____________ skolā. 4. mācāmies, mācos, mācās 

5. Bērziņi dzīvo _____________ mājā pie 

upes. 
5. lielā, lielo, lielu 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

6. uzdevums 

Ierakstiet iekavās doto vārdu atbilstošajā formā! 

 

 

PARAUGS 

0. Šodien ārā    spīd    (spīdēt) saule. 

1. Mēs ar ___________________ (draugs) ejam uz saldējuma kafejnīcu. 

2. Mums garšo ______________________(šokolāde) saldējums. 

3. Parasti mans draugs ___________________ (gribēt) arī kafiju. 

4. Viņš dzer kafiju ar __________________________ (piens). 

5. Rīt mēs ___________________ (iet) uz kino. 

 

 

 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

7. uzdevums  

Ierakstiet iekavās doto vārdu atbilstošajā formā! 

 

 

PARAUGS 

0. Man  patīk  (patikt) pirkt pārtikas produktus. 

1. Šorīt agri es eju uz _____________ (veikals). 

 2. Veikalā es pērku augļus un _______________(dārzeņi). 

3. Es nopirku ________________ (divi) kilogramus ābolu un tomātu. 

4. Pusdienās es ēdīšu tomātus ar______________(krējums). 

5. Vēl es vārīšu jaunos ______________________(kartupeļi). 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

8. uzdevums  

Ierakstiet iekavās doto vārdu atbilstošajā formā! 

 

 

PARAUGS 

0. Zane dzīvo pilsētas  centrā  (centrs). 

1. Viņa strādā par _______________ (pavāre) skolā. 

2. Skola atrodas pie Babītes  ________________ (ezers). 

3. Katru rītu Zane __________________ (braukt) uz darbu ar autobusu. 

4. Zanei jābūt darbā agri no ________________ (rīts). 

5. Zane gatavo ļoti ________________ (garšīgi) ēdienus. 

 

 

 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

9. uzdevums  

Ierakstiet iekavās doto vārdu atbilstošajā formā! 

 

PARAUGS 

0. Mana draudzene Rita   dzīvo    (dzīvot) Ventspilī. 

1. Ventspils atrodas pie Baltijas ______________ (jūra). 

2. Rita dzīvo ________________ (liels) privātmājā. 

3. Pašlaik viņa _______________ (strādāt) Ventspils kultūras centrā. 

4. Brīvajā _________________ (laiks) Rita iet uz baseinu peldēt. 

5. Vakar Rita ________________ (lasīt) bērniem grāmatu par dzīvniekiem. 

 

  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

10. uzdevums  

Ierakstiet iekavās doto vārdu atbilstošajā formā! 

 

PARAUGS 

Māra Liepiņa pašlaik    studē    (studēt) universitātē. 

1. Universitātē viņa studē _____________________(vēsture). 

2. Pēc nedēļas ________________ (sākties) vasaras brīvlaiks. 

3. Tad Māra brauks ceļojumā uz ______________ (Grieķija). 

4. Viņa brauks ceļojumā kopā ar ________________ (draudzene). 

5. Draudzenes atgriezīsies pēc _________________ (astoņas) dienām. 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

Gramatikas vingrinājumu atbildes 

 

I 

 

1. uzdevums 

 

1. B 

2. B 

3. B 

4. A 

5. B 

 

2. uzdevums 

 

1. C 

2. C 

3. B 

4. C 

5. B 

 

3. uzdevums 

 

1. C 

2. C 

3. A 

4. C 

5. A 

 

4. uzdevums 

 

1. C 

2. A 

3. C 

4. A 

5. A 

 
  



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

II 

 

 

 

 

1. uzdevums 

 

 

1. rīta 

2. brauc 

3. viņam 

4. lielā 

5. vakarā 

 

2. uzdevums 

 

1. veikalu 

2. atrodas 

3. pirmajā 

4. draugu 

5. skaistu 

 

 

3. uzdevums 

 

1. vienu 

2. biju 

3. autobusu 

4. sena 

5. gribu 

 

4. uzdevums 

 

1. studēja 

2. viņa 

3. Franciju 

4. nedēļas 

5. interesanta 

 

5. uzdevums 

 

1. trīs 

2. ārstu 

3. sieva 

4. mācās 

5. lielā 

 

 

6. uzdevums 

 

1. draugu 

2. šokolādes 

3. grib 

4. pienu 

5. iesim 

 



Gramatikas  vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

7. uzdevums 

 

1. veikalu 

2. dārzeņus 

3. divus 

4. krējumu 

5. kartupeļus 

 

 

8. uzdevums 

 

1. pavāri 

2. ezera 

3. brauc 

4. rīta 

5. garšīgus 

 

9. uzdevums 

 

1. jūras 

2. lielā 

3. strādā 

4. laikā 

5. lasīja 

 

 

10. uzdevums 

 

1. vēsturi 

2. sāksies 

3. Grieķiju 

4. draudzeni 

5. astoņām 

 

 
 


